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1 września - 4 października 2023 r. 

 
Przesyłamy pierwszy numer biuletynu informacyjnego (w nowej formie) dla rodziców, 
nauczycieli i uczniów oraz osób związanych z naszą szkołą. Pragniemy, aby informacje 
zawarte w biuletynie jak najszerzej opisywały wydarzenia związane ze Szkołą św. Teresy 
i by stanowiły swoistą kronikę szkoły. Póki co  będzie to tylko tekst bez zdjęć, ukazujący się 
nie rzadziej niż raz w miesiącu w formie elektronicznej (plik pdf). Link do pliku będzie 
wysyłany nauczycielom, rodzicom i innym zainteresowanym osobom. Będzie też dostępny 
na stronie internetowej.  
 Informacje, uwagi i  pytania prosimy przesyłać na adres: iwona.krawczyk@szkola2.pl 

 
Szkoła św. Teresy 

1.      Rozpoczęcie roku szkolnego – 3 września 2023 – trochę statystyki 

W niedzielę, 3 września 2023 r. uroczystą Mszą św.  zainaugurowaliśmy 34. rok szkolny w 
Szkole św. Teresy. Naukę rozpoczęło 321 uczniów w 18 klasach. Dziewczęta stanowią 46%, 
a chłopcy 54 % uczniów. W szkole pracuje blisko 60 nauczycieli i 10 osób obsługi 
administracyjnej. 

Uczniowie pochodzą z 238 rodzin, ze 165 (70%) rodzin uczęszcza jedno dziecko, z 63 (26%) 
rodzin chodzi dwoje dzieci i z 10 (4%) rodzin chodzi  troje dzieci. 

Ciekawostka: Wśród dziewcząt najbardziej popularne imiona to: Zofia  (12 uczennic), Maria 
(10) i Zuzanna (6), Klara (6) i Helena (6). Natomiast wśród chłopców mamy 17 Janów, 12 
Stanisławów i 11 Franciszków. 

2.      LV Sesja Rady Miasta – pióra i podziękowania dla p. Anny Jarco – 5 września 2023 

W pierwszej części sesja była poświęcona nagrodzeniu tegorocznych absolwentów 
podkowiańskich szkół podstawowych, którzy uzyskali maksymalny wynik chociaż z jednej 
części tegorocznego egzaminu ósmoklasisty. 

Uczniowie otrzymali  wieczne pióra, które tradycyjnie funduje Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna. 

 W Szkole Samorządowej 2 uczniów otrzymało Złote Pióra (100% z dwóch 
części) i 10 absolwentów Srebrne Pióra.  

 W Szkole św. Teresy Złote Pióra otrzymało także 2 uczniów, a Srebrne Pióra 17 
osób (13 z matematyki i 4 z angielskiego). 

Od kilku lat utrwalił się zwyczaj, że sesja poświęcona wręczaniu piór odbywa się na 
przemian w Szkole Samorządowej i w Szkole św. Teresy. W 2023 roku sesja odbyła się w 
naszej szkole. 

Na zakończenie pierwszej części sesji Burmistrz Miasta wraz z Przewodniczącym Rady 
Miasta i dyrektorami szkół podziękowali długoletnim pracownikom: Pani Marii 
Dobrogowskiej - wieloletniej nauczycielce edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły 
Samorządowej i przygotowującej się do zakończenia pracy w naszym sekretariacie szkolnym 
Pani Annie Jarco. 

Pani Anna Jarco pracuje w Szkole św. Teresy od 27 lat i postanowiła, że w październiku tego 
roku zakończy pracę. W początkowym okresie funkcjonowania szkoły była aktywnym 
rodzicem. Jej czwórka młodszych dzieci to nasi absolwenci. Mąż Pani Anny, Jan Jarco, 
otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Podkowa Leśna w 2005 r. za pracę na rzecz 
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pojednania polsko – ukraińskiego. Zmarł w 2012 r. Pani Haniu po trzykroć dziękujemy za 
Pani pracę i obecność w naszej szkole!!! 

 

3.      Zebrania w klasach i umowy (wysokość czesnego) – 7 września 2023 

Zaraz po rozpoczęciu roku szkolnego w czwartek, 7 września odbyły się zebrania klasowe. 
Rodzicom zostały przekazane umowy dotyczące uczęszczania dzieci do szkoły. Od tego 
roku szkolnego obowiązują nowe stawki czesnego. 

Klasa Czesne miesięczne płatne przez 
12 miesięcy 

Czesne 
roczne 

Podwyżka w stosunku do poprzedniego 
roku szkolnego 

0 1050 zł 12 600 zł 17% 

1-4 1240 zł 14 880 zł 18% 

5-8 1300 zł 15 600 zł 18% 

  

4.   Ogólne Zebranie Rodziców – 12 września 2023 

Spotkanie odbyło się we wtorek, 12 września  o g. 19 miało głównie charakter 
sprawozdawczy. W pierwszej części Rodzicom zostało przedstawione podsumowanie roku 
szkolnego 2022/2023. Zostali również poinformowani o planach na bieżący rok szkolny. 
Uczestniczyło w nim ok. 40 Rodziców. 

W drugiej części Rodzice zgłaszali swoje prośby i uwagi o pracy szkoły. Wypowiedzi 
dotyczyły głównie zbyt obszernych prac domowych w klasach starszych oraz realizacji 
programu nauczania podczas zastępstw, w szczególności podczas dłuższej nieobecności 
nauczyciela. Pytano również o postępy w pracach na boisku szkolnym. Uczestnicy spotkania 
prosili o systematyczną pracę wychowawczą, szczególnie w zakresie zdarzającej się 
przemocy rówieśniczej. 

Chociaż szkoła jest zobowiązana do zorganizowania dwóch takich zebrań (na rozpoczęcie i 
zakończenie roku szkolnego) to stało się już tradycją, że trzecie zebranie jest zwoływane w 
trakcie trwania roku szkolnego (zazwyczaj w 2 trymestrze). 

5.      Wpłaty 1,5% OPP 

Od 2005 roku Komitet Budowy Szkoły św. Teresy, podmiot prowadzący naszą szkołę, ma 
status organizacji pożytku publicznego. Uprawnia to do przyjmowania wpłat 1,5% podatku 
(do ubiegłego roku był to 1%) od wynagrodzeń.  

W tym roku nasze konto zasiliła kwota 94 545,50 zł. Kwota ta pochodzi od ok. stu 
podatników. W ciągu 18 lat zebraliśmy tą drogą ponad 1 mln 600 tys. zł. 
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6.      Pielgrzymka do Rokitna – 10 września 2023 

W niedzielę, 10 września odbyła się pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej Prymasowskiej 
Wspomożycielki w Rokitnie. Wyruszyliśmy o g. 7.30 i na miejsce dotarliśmy ok. g. 11. 
Pogoda dopisała. Trasa liczyła 9 km. W trakcie mieliśmy okazję posilić się w McDonaldzie. 
Po Mszy św. wróciliśmy do Podkowy ok. g. 13.30. W pielgrzymce uczestniczyło 160 
pielgrzymów, w tym silna reprezentacja Szkoły św. Teresy. 

7.   Wycieczki 

a.   Jednodniowe 

We wrześniu, korzystając z pięknej pogody, niektóre klasy wyruszyły na wycieczki. 

 20 września klasy 2a i 2b odwiedziły Farmę Iluzji w Mościskach. Tam dzieci miały 
okazję podziwiać różne złudzenia optyczne, wejść do krzywego domu jak i 
uczestniczyć w atrakcjach zorganizowanych na świeżym powietrzu. 

 21 września obie klasy pierwsze wybrały się kolejką WKD do Labiryntu pod 
Warszawą - czyli w Milanówku. Uczniowie brali udział w zajęciach, grach, które 
pomogły im bezpiecznie wydostać się z labiryntu. To była świetna zabawa! 

 22 września klasa 5b była na rowerowej wycieczce integracyjnej, zorganizowanej w 
ramach Dnia bez Samochodu. Trasa z Podkowy Leśnej do Radoni, przez Owczarnię i 
z powrotem do Podkowy nie była trudna, zwłaszcza że przewidziany był odpoczynek i 
posiłek - pizza oraz zwiedzanie ogrodu rzeźb Juana Soriano w Owczarni. 

b.   Dłuższe 

 W dniach 25-27 września klasy 7a i 7b udały się w podróż Szlakiem Piastowskim. 
Odwiedziły Poznań i miejscowości związane z początkami Państwa Polskiego, 
weryfikując u źródeł wiadomości z lekcji historii. 

 Integracja klasy, udział w warsztatach teatralnych i zwiedzanie - to był cel wycieczki 
klasy 6b, która odbyła się w dniach 26 - 29 września. Zawadka Rymanowska - bo 
tam właśnie udali się uczniowie wraz z wychowawczynią - to jeden z ulubionych 
celów wycieczek w naszej szkole. Jest tam i relaks, i nauka, a dla urozmaicenia było 
też zwiedzanie, m.in. Ujazdu, Bóbrki, Huty Szkła w Krośnie i Łańcuta. 

8.      Rada pedagogiczna OK – 18 września 2023 

W poniedziałek, 18 września odbyła się rada pedagogiczna dla nauczycieli uczestniczących 
w szkoleniu dotyczącym Oceniania Kształtującego. 

9.   Dzień bez samochodu – 22 września 2023 

W miasteczku rowerowym zorganizowanym przy Szkole Samorządowej uczniowie kl. 4 - 5 
mieli możliwość ćwiczenia przepisów o ruchu drogowym w praktyce. 4 osoby z kl. 5 zdały 
praktyczny egzamin na kartę rowerową. 

10.   Świetliki – wolontariat – 23 września 2023 

Świetliki to nazwa organizacji dziecięco – młodzieżowej, założonej przez ks. Leona 
Kantorskiego przy Parafii św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej. Początki ruchu sięgają wiosny 
1973 r. Metody pracy ze Świetlikami zostały częściowo zaczerpnięte z przedwojennego 
harcerstwa i uzupełnione o wcześniejsze doświadczenia pracy duszpasterskiej ks. Leona. 

Do Świetlików należały dzieci ze szkoły podstawowej i młodzież z Podkowy Leśnej i okolicy. 
Szacujemy, że przez 19 lat działalności Świetlików przewinęło się ok. 400 – 500 
uczestników. Formacja obejmowała cotygodniowe spotkania zwane odprawami. Co roku w 
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wakacje odbywały się trzytygodniowe obozy letnie – pierwszy w Bóbrce k/Krosna w 1973 r., 
a ostatni w Dziewieniszkach  k/ Wilna w 1991 r. Zimowiska były poświęcone szkoleniu kadry. 

W sobotę, 23 września odbyła się jubileuszowa, uroczysta zbiórka Świetlików w 50-tą 
rocznicę powstania. Była Msza św. odprawiona przez ks. Proboszcza Wojciecha Osiala, 
modlitwa przy grobie Brata Leona (tak w Świetlikach nazywano ks. Leona), obiad i tort. 
Spotkaniu towarzyszyła wystawa zdjęć z kolejnych obozów i zimowisk uzupełniona 
prezentacjami multimedialnymi.  Przygotowano też specjalnie na tę okazję film. W jubileuszu 
uczestniczyło ok. 70 Świetlików. Znaczna część spotkania odbywała się w budynku naszej 
szkoły. 

Świetliki zakończyły działalność w 1991 r. wraz z przejściem ks. Leona na emeryturę. Kilkoro 
nauczycieli, rodziców i dziadków naszych uczniów uczestniczyło w tym ruchu m.in. 
p. Mirosława Misarko, p. Beata Chomicka, p. Ewa Rybka, p. Mariusz Traczyk, p. Jan Gołąb 
i pp. Jola i Grzegorz Dąbrowscy. W przeprowadzeniu spotkania pomagali nam wolontariusze 
z klas ósmych. Dziękujemy. 

11.   Dodatkowe zajęcia dla klas 8 w soboty 

Przez trzy kolejne soboty września (od 10.09) w g. 8 - 9.50 odbywały się zajęcia 
powtórzeniowe przygotowujące do egzaminu ósmoklasisty z j. polskiego i matematyki. Póki 
co frekwencja powyżej 75%. Plan przewiduje zajęcia przez 20 sobót. Ostatnie odbędą się 10 
maja. Szczegółowy plan jest dostępny na tablicy przy sali 75. 

12.   Wymiana oświetlenia w sali gimnastycznej – 22-25 września 2023 

Wymieniono oświetlenie w dużej sali gimnastycznej. Stare tradycyjne żarówki żarowe 
zamieniliśmy na LED-owe. Tym samym uda się zmniejszyć ilość zużywanej energii o blisko 
połowę, zachowując natężenie oświetlenia na co najmniej tym samym poziomie. 

13.   Gry planszowe w Podkowiańskim LO 

W piątek, 15 września odbył  się VIII Podkowiański Festiwal Historycznych Gier Planszowych 
w Podkowiańskie Liceum Ogólnokształcące nr 60.   Na uczestników czekały  stoliki z 
historycznymi grami planszowymi i karcianymi. W festiwalu uczestniczyli uczniowie z klas 
sódmych. 

Festiwal odbywa się pod honorowym patronatem Instytut Pamięci Narodowej, Muzeum II 
Wojny Światowej oraz Starosty Powiatu Grodziskiego.  

14.   Spotkania z muzyką - 28 września 2023 

Pierwsze w tym roku szkolnym Spotkanie z Muzyką organizowane przez  Filharmonię 
Narodową odbyło się w czwartek, 28 września. Tytuł koncertu - Podróż przez cztery żywioły. 

Oto opis koncertu zamieszczony na stronie internetowej Filharmonii: 

Już w starożytności za pomocą żywiołów próbowano opisać to, co dla człowieka jest 
najbardziej nieznane i nieokiełznane. Instrumenty także mogą ilustrować siły natury i 
reprezentować mitologiczne bóstwa. Podczas muzycznej podróży brawurowa gitara pokaże 
nam swoje ogniste dźwięki, a akordeon pozwoli usłyszeć… powietrze! Każdy kompozytor w 
swoim dziele pragnie zamknąć to, czego nie jest w stanie uchwycić w żadnej innej formie. 
Czy więc możemy odnaleźć w muzyce światło i przestrzeń, a także inne elementy, które na 
pierwszy rzut oka w ogóle się z nią nie wiążą? 

Koncerty mają charakter kameralny, odbywają się raz w miesiącu od września do czerwca 
i trwają do 45 minut. Obok artystów, współpracujących z Filharmonią, występuje prelegent, 
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który jest gospodarzem spotkań i przewodnikiem po świecie muzyki. Każdy temat 
realizowany jest w różnych wersjach, dostosowanych do wieku słuchaczy.  

Następny koncert w czwartek, 19 października na 4 lekcji. 

15.   Dzień Patronki – 29 września 2023 

Z racji zbliżającego się Dnia Patronki naszej szkoły - św. Teresy od Dzieciątka Jezus - w 
piątek,  29 września odbyły się różne aktywności z tą okazją związane. Uczniowie w dwóch 
turach  mieli okazję zobaczyć program artystyczny o Małej Świętej, przygotowany przez 
uczniów pod kierunkiem siostry Franciszki oraz wysłuchać historii nadania imienia szkole. Na 
czwartej lekcji wszyscy razem udali się do kościoła, aby uczestniczyć we mszy świętej, 
celebrowanej przez ojca Arsena, misjonarza z Kamerunu.  

Dzieci i młodzież z naszej szkoły są zaproszeni do udziału w konkursie literackim o św. 
Teresie. Prace - wiersz, piosenka, opowiadanie, scenariusz scenki - będą oceniane w 
trzech kategoriach: klasy 0-3, klasy 4-6, klasy 7-8. Szczegóły na plakatach i u siostry 
Franciszki. Termin oddawania prac został przedłużony do piątku, 6 października. 

16.   Wyjazd nauczycieli na żagle – 23 – 24 września 2023 

W piątek, 22 września, po swoich lekcjach, grupa nauczycieli i przyjaciół szkoły wybrała się na 
weekendowe zamknięcie sezonu żeglarskiego. Wyjazd miał charakter towarzysko-integracyjny, 
ale nie zabrakło elementów szkoleniowych. Każdy z załogantów miał możliwość stanąć za 
sterami niemalże 10-cio metrowej łodzi TES 32 DREAMER i wykorzystać siłę wiatru, aby 
wprawić tę około 3- tonową jednostkę w ruch po szlaku Wielkich Jezior Mazurskich. Pogoda na 
tyle dopisała, że nie zabrakło również kąpieli w jeziorze, natomiast wieczorem cała załoga 
zasiadła do wspólnego muzykowania, wyśpiewując szanty oraz inne mniej lub bardziej znane 
kawałki piosenki polskiej. 

Artur Błażejak 

17.   Przygotowanie do ślubowania, poświęcenie tornistrów – 24 września 2023 

Spotkanie odbyło się w dwóch turach: 

 g. 9.30 kl. 1a i 1. część uczniów z klas starszych 
 g. 12 kl. 1b i 2. część uczniów z klas starszych 

Pani Dyrektor opowiedziała uczniom o naszej patronce, przedstawiając fotografie św. Teresy 
z różnych okresów jej życia. Usłyszeliśmy też piękną przypowieść o ołówku.  Uczniowie z 
klas 7 wyjaśnili nam symbolikę zawartą w logo naszej szkoły. Na zakończenie spotkań każdy 
uczeń przygotowujący się do ślubowania otrzymał szkolny kubek z przypowieścią o ołówku 
oraz 8 ołówków na osiem lat szkolnych. Obie grupy uczestniczyły w Mszy św., podczas 
której zostały poświęcone tornistry. Na zakończenie spotkań rodzice przygotowali słodki 
poczęstunek. 

18.   Pierwsze trzy tygodnie na pływalni 

We wrześniu odbyły się trzy wyjazdy na pływalnię Kapry w Pruszkowie. Aktualnie w 
zajęciach uczestniczą uczniowie z kl. 2 – 6, razem ok. 70 osób. Zajmujemy 5 torów (3 na 
dużym basenie i 2 na basenie dla młodszych). Nad młodymi pływakami czuwa 5 
instruktorów. Zajęcia są w ramach czesnego, bez dodatkowych opłat. 
Przypominamy - pływalnia w czwartek, wyjazd o 13:40, powrót do szkoły ok. 16:05 
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19.   Zespół muzyczny 

Zespół muzyczny Szkoły św. Teresy od początku roku szkolnego pracuje pełną parą! 
Uczennice klas 4-7 w czasie pierwszych trzech spotkań koła przygotowały nowe utwory 
i piosenki, które można było usłyszeć w Dzień Patronki naszej szkoły - św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus. Kolejne próby poświęcone będą przygotowaniom do II Konkursu Piosenki 
Patriotycznej. Na zespół czekają także wymagające projekty musicalowe  - koło muzyczne 
podejmie współpracę z kołem teatralnym.  

Próby prowadzone przez panią Zofię Olczak, panią Katarzynę Prądzyńską (koło 
muzyczne) oraz panią Justynę Głuszko (koło teatralne) odbywają się we wtorki o 14.45. 
Zachęcamy do uczestnictwa. 

20.   Kontynuujemy modlitwę za Ukrainę – każda środa we wrześniu i w  październiku 

Od marca 2022 r. trwamy na modlitwie o pokój w Ukrainie. Modlitwa odbywa się online 
w każdą środę. Początek o g. 19.20. Zazwyczaj odmawiamy tajemnice chwalebne różańca, 
najczęściej  trzy po polsku, a dwie po ukraińsku. 

W październiku wyjątkowo będziemy się modlili w kościele, także w środy o g. 17.30.  

Zapraszamy do wspólnej modlitwy. Od listopada wracamy do formuły online. 

21.   Pielgrzymka do Ziemi Świętej – 11-18 września 2023 

Kończąc pracę jako dyrektor Szkoły św. Teresy we wrześniu 2019 r., otrzymałem dar. Była to 
wykupiona pielgrzymka do Ziemi Świętej. Pandemia przeszkodziła by zrealizować wyjazd w 
maju 2020 r. Okazało się to dopiero  możliwe we wrześniu 2023. Od 11 do 18 września 
uczestniczyłem w pielgrzymce zorganizowanej przez podkowiańską parafię dla 47 osób.  
Naszym przewodnikiem był ks. prof. Roman Bogacz.  Pierwsze dni pielgrzymowania 
spędziliśmy w Galilei, pływając po  pięknym Jeziorze Tyberiadzkim i zwiedzając jego 
okolicę.  Następne dni to Nazaret, Betlejem i Jerozolima i oczywiście niezwykła kąpiel w 
Morzu Martwym. Dziękuję, że miałem możliwość uczestniczenia w tej pielgrzymce. 

Grzegorz Dąbrowski 

22.   Zawody sportowe  

Mazovia Cup 

We wtorek, 26 września, w Lesznie odbył się turniej piłki nożnej chłopców Mazovia Cup, na 
którym nasza szkoła reprezentowała gminę Podkowa Leśna. Chłopcy z roczników 2014-15 
po zaciętych meczach zajęli 3 miejsce. W siedmiu spotkaniach straciliśmy tylko 2 gole, a 
nasz bramkarz Szymon Giera został wybrany najlepszym piłkarzem turnieju.  

W skład drużyny weszli: Szymon Giera, Jan Karbowski, Karol Giera, Leon Wyszkowski, Jan 
Odrowąż-Sypniewski, Antoni Jęda, Aleksander Dąbrowski, Ignacy Zapart, Filip Kossowski 
i Aleksander Wiśliński. 

Przełajowe biegi 

W poniedziałek, 2 października w Jaktorowie odbyły się mistrzostwa powiatu w biegach 
sztafetowych. Chłopcy z rocznika 2009-2010 w składzie: Michał Harczuk, Franciszek 
Ufnalewski, Jan Rybicki, Łukasz Banasiewicz, Filip Kwiatkowski, Wojciech Sypniewski zajęli 
8 miejsce w biegu 6 x 1000 m.  
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Dziewczęta z rocznika 2011 natomiast wygrały swój wyścig 6 x 800 m. z dużą przewagą, 
zostając mistrzyniami powiatu. Ola Jamioła, Helena Korach, Hanna Suszczewicz, Ula 
Polisiakiewicz, Halina Olszaniecka, Klara Pawlukojć i Emilia Pawlukojć zakwalifikowały się 
tym samym na zawody międzypowiatowe. W biegu chłopców uczestniczyły sztafety z 11 
szkół, a w biegu dziewcząt z 10 szkół. 

23. Nowa pani psycholog 

Od 2 października pracuje z nami nowa psycholog – pani Agnieszka Brzozowiec. Pani 
Agnieszka będzie prowadzić trening umiejętności społecznych oraz indywidualne spotkania z 
dziećmi. 

24. Zmiany w sekretariacie szkoły 

W październiku do obsady naszego sekretariatu dołączyła pani Monika Siwicka-Góral. Pani 
Hania Jarco powoli przekazuje swoje obowiązki w ręce pani Moniki i intensywnie szkoli 
swoją następczynię. 

Pani Monika w najbliższym czasie obejmie stanowisko sekretarza szkoły. 

25. Laptopy dla czwartoklasistów 

Program „Laptop dla ucznia” zakłada przekazanie komputerów wszystkim czwartoklasistom. 
Przekazany sprzęt ma służyć do nauki i rozwijania kompetencji cyfrowych. 

Szkoła otrzymała  laptopy Dell Latitude 354 dla wszystkich uczniów z kl. 4a i 4b. W 
najbliższych dniach podpiszemy z rodzicami umowy przekazania lub umowy użyczenia.  

 Umowę użyczenia można zawrzeć maksymalnie na pięć lat.  Strony mogą ją 
rozwiązać przed upływem tego terminu, z 30-dniowym okresem wypowiedzenia  Po 
tym terminie rodzice ucznia będą musieli zwrócić sprzęt organowi prowadzącemu 
szkołę. 

 W przypadku umowy o przekazaniu laptopów na własność, rodzice przez pięć lat 
nie będą mogli sprzedać sprzętu wynająć go, ani przekazać do użytkowania osobom 
trzecim. Później będą mogli dysponować laptopami w dowolny sposób. 

26. Biblijna Akademia Najmłodszych 

To propozycja poznawania Pisma św. dla uczniów szkoły podstawowej, a tym samym 
pogłębienia osobistej relacji z Panem Bogiem. Konkurs jest organizowany przez Wydział 
Duszpasterstwa Dzieci i Młodzieży Kurii Metropolitalnej Warszawskiej i Katolicki Ośrodek 
Apostolatu Biblijnego. 

Konkurs trwa w parafiach od 1 października 2023 roku (1. seria pytań) do 24 marca 2024 
roku (20. seria pytań). Finał odbędzie się 11 maja 2024 – godz. 10.00 (sobota) w Kurii 
Metropolitalnej Warszawskiej. Konkurs ma charakter archidiecezjalny, chociaż realizowany 
jest w parafiach. Polega na udzieleniu prawidłowych odpowiedzi na pięć pytań testowych 
dotyczących znajomości tekstu ewangelii przeznaczonej na daną niedzielę. 

Pytania będą ukazywały się na stronie http://szkola2.pl/ w formie elektronicznego testu w 
niedzielę do g. 9. Czas na rozwiązanie testu będzie mijał we wtorek o g. 20. Wyniki będą 
podane uczniom tydzień później w poniedziałek po g.10. 

Regulamin i harmonogram Akademii są dostępne na stronie internetowej Katolickiego 
Ośrodka Apostolatu Biblijnego https://www.koab.pl/ 

Pierwsza seria pytań jest dostępna od poniedziałku, 2 października. Zachęcamy do udziału.  
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 27. Różaniec ze św. Teresą 

Październik to miesiąc kiedy w kościele w sposób szczególny odmawiamy różaniec. 
Tradycją naszej szkoły jest Różaniec ze św. Teresą - modlitwa rodziców za dzieci w 
pierwszą niedzielę października. Tegoroczna modlitwa wypadła dokładnie 1 października, w 
dzień liturgicznego wspomnienia św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Jedna z dziesiątek 
różańca była w intencji pokoju w Ukrainie i była prowadzona po ukraińsku przez Matkę 
Generalną Sióstr Terezjanek. Zgromadzenie Sióstr św. Teresy od Dzieciątka Jezus zostało 
założone w 1936 r. przez księdza biskupa Adolfa  Piotra Szelążka, ordynariusza Diecezji 
Łuckiej na Wołyniu. 

Różaniec w naszej parafii z udziałem dzieci w każdy poniedziałek, środę i piątek o g. 
17.30 

 

 28. W najbliższym czasie planujemy  

 Kuratoryjne konkursy przedmiotowe - początek g.9.00, sala multimedialna. Uczeń 
przystępujący do konkursu powinien dostarczyć  co najmniej dzień wcześniej 
oświadczenie podpisana przez rodziców. Formularz oświadczenia dostępny jest w 
pokoju nauczycielskim lub pod adresem: 
https://konkursy.mscdn.pl/images/konkursy2024/Zalacznik_nr_2_-
_Oswiadczenie_rodzicow_lub_prawnych_opiekunow.pdf 

o wtorek, 3 października -  j. niemiecki 
o środa, 4 października - j. hiszpański 
o czwartek,5 października - j. francuski 
o piątek, 6 października - j. angielski 
o poniedziałek, 9 października - chemia 
o wtorek, 10 października - j. polski 
o środa, 11 października - geografia 
o czwartek,12 października - matematyka 
o piątek, 13 października - historia 
o poniedziałek, 16 października - biologia 
o wtorek, 17 października -  fizyka 
o piątek, 27 października - konkurs filozoficzny "W drodze ku mądrości" 

 Olimpiady przedmiotowe  - etap szkolny 

o do soboty, 14 października - Olimpiada Języka Polskiego Juniorów 
o do poniedziałku, 16 października - Olimpiada Matematyczna Juniorów - 

etap korespondencyjny 
o do piątku, 20 października - Olimpiada Historyczna Juniorów 
o do poniedziałku, 27 listopada - Olimpiada Języka Angielskiego Juniorów 

 piątek, 13 października - ślubowanie klas 1 (w ciągu dnia) 
 piątek, 13 października - spotkanie świąteczne dla pracowników szkoły 

(wieczorem) 
 wtorek, 17 października - dzień otwarty 
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29. Spotkanie w domu generalnym  SióstrTerezjanek - 14 października 2023  

Otrzymaliśmy zaproszenie od Sióstr Terezjanek na Spotkanie wśród róż ze św. Teresą od 
Dzieciątka Jezus. Miejsce - dom generalny w Podkowie Leśnej  przy ul. Ejsmonda 17. 
Termin: sobota, 14 października w g. 15.00 - 17.30. 

 W programie:  

 możliwość zwiedzania domu zakonnego 
 obejrzenie wystawy Mała Droga św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
 sklepik, a w nim do nabycia suweniry ze św. Teresą 
 ok. g. 15.45 - czas na świadectwa - Spotkałem św. Teresę 
 poezja śpiewana św. Teresy 
 kącik kulinarny - poczęstunek u św. Teresy 
 o g. 17.00 - modlitwa różańcowa w intencji radiosłuchaczy i zebranych gości 

Spotkanie jest przygotowywane  we współpracy z Radiem Warszawa 106,2 FM 

 

Wieści z Podkowy Leśnej 

30. Referendum ws. stawu w Parku Miejskim - 1 października 2023 

Od kilku lat mieszkańcy Podkowy Leśnej nie mogą cieszyć się terenem przy stawie w Parku 
Miejskim. Plany zagospodarowania tego terenu przygotowane przez Urzędu Miasta zostały 
zablokowane przez stowarzyszenie Dendropolis. 

W niedzielę, 1 października odbyło się referendum dla mieszkańców Podkowy Leśnej 
dotyczące w/w sprawy. Referendum zostało zorganizowane z inicjatywy Urzędu Miasta. 
Pytanie referendalne brzmiało: 

Czy jest Pan/Pani za dokończeniem rewitalizacji stawu w Parku Miejskim w Podkowie Leśnej 
według propozycji Miasta, opracowanej na podstawie wytycznych konserwatorskich z 2021 
r., zakładającej stałe lustro czystej wody przez cały rok i opartej na historycznym założeniu 
parkowym autorstwa projektu Leona Danielewicza? 

Frekwencja wyniosła 41,35% (do ważności referendum wystarczyło 30%). 95,2% 
biorących udział w referendum odpowiedziało - tak. 

 

  


